



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

23 de noviembre de 2020

SOLICITUD DE EXISTENCIA DE FONDOS ESTIMADOS

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: CM-2020-0149

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales y Equipos de Jardinería para el Club de Empleados, DGA.**

Planificada: No

Detalle


Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47121805	265701	Hidro Lavadora	UD	1	RD\$ 30,000	RD\$ 30,000
2	21101504	265101	Trimmer (Desbrozadora)	UD	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
3	21102204	265101	Cortasetos	UD	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
4	25101901	265101	Tractor de giro cero	UD	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
5	21101502	265101	Fumigador /pulverizador/ Blower	UD	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
6	23101512	265701	Motosierra	UD	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
7	23151601	265201	Blowe / Soplador de mochila	UD	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
8	15121503	237105	Aceite 2T 4 lt	UD	9	RD\$ 300.00	RD\$ 2,700.00
9	10191509	237205	Insecticida Fipronil neonicotinide 12 litros	UD	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
10	12162003	237205	Aceite agricola 12 litros	UD	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
11	10191509	237205	Insecticida Permetrina 12 litros	UD	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
12	10191509	237205	Insecticida para babosas 300 libras	UD	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00
13	10191509	237205	Insecticida Organofosforado 12 litros	UD	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
14	10171504	237204	24 sacos Abono triple 15	UD	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

15	27112007	236304	Tijera para Jardineria grande	UD	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
16	27112007	236304	Tijera para Jardineria pequeña	UD	8	RD\$500.00	RD\$4,000.00
17	27112001	236304	Mocha	UD	4	RD\$400.00	RD\$1,600.00
18	27112001	236304	Machete	UD	4	RD\$400.00	RD\$1,600.00
19	27112007	236304	Guillotina con su palo	UD	4	RD\$1,500.00	RD\$6,000.00
20	11151704	232101	Rollos de hilo para thimer de 5 lib	UD	4	RD\$500.00	RD\$2,000.00
21	27112003	236304	Ratrillo plastico	UD	10	RD\$500.00	RD\$5,000.00
22	24101507	264601	Carretilla	UD	4	RD\$4,500.00	RD\$18,000.00
Total:							RD\$ 1,101,900.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Departamento de Ingeniería y Mantenimiento.	1	inmediata


 Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

